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Förvaltningsberättelse 
Styrelsen och generalsekreteraren för 
Insamlingsstiftelsen WaterAid Sverige, 
organisationsnummer 802426–1268, 
upprättar härmed årsredovisning avseende 
räkenskapsåret 2022-04-01–2023-03-31, 
vilket är organisationens fjortonde 
verksamhetsår. Insamlingsstiftelsen 
WaterAid Sverige bildades 2009 och är 
registrerad hos Länsstyrelsen i Stockholms 
län. WaterAid Sverige är medlem i den 
internationella federationen WaterAid 
international. Styrelsens säte är i Stockholm. 

WaterAid Sverige har brutet räkenskapsår 
från 1 april till 31 mars. Svensk 
Insamlingskontroll har beviljat 
kontrollgirokonto med plusgiro 900162–9, 
plusgiro 900381–5 och bankgiro 900–1629. 
WaterAid Sveriges hemsida är 
www.wateraid.se.  
WaterAid Sverige är medlem av 
branschorganisationen Giva Sverige. 

Allmänt om verksamheten 
WaterAids vision är en värld där alla har 
tillgång till rent vatten, sanitet och hygien. 
Trots att tillgång till rent vatten, toaletter 
och hygien är grundläggande för 
fattigdomsbekämpning, hälsa, jämställdhet, 
utbildning, mänskliga rättigheter samt 
ekonomisk utveckling och en förutsättning 
för klimatanpassning, så saknar idag 771 
miljoner människor rent vatten runt om i 
världen. 1,7 miljarder saknar en fungerande 
toalett och 2,3 miljarder har ingen möjlighet 
att tvätta händerna med tvål och vatten. 

WaterAid arbetar i 33 länder. WaterAid 
Sverige är den enda organisationen i 
Norden som uteslutande arbetar med att 
långsiktigt öka tillgången till vatten, 
toaletter och hygien för människor som 
lever i fattigdom och utanförskap.  

WaterAid Sverige har tagit fram en intern 
strategi för åren 2023–2032, som ska 
komplettera WaterAids globala strategi för 
2022–2032. Fokus under denna period 
kommer att ligga på att öka och diversifiera 
insamlade medel, stärka kommunikations- 
och påverkansarbetet, utveckla och fördjupa 
företagssamarbeten och utöka arbetet i 

övriga nordiska länder. Arbetet med 
jämställdhetsintegrering, mångfald och 
hållbarhet kommer att förstärkas 
ytterligare. 

Ändamål 
Insamlingsstiftelsen WaterAid Sveriges 
ändamål är att genom insamling, 
opinionsbildning och påverkansarbete verka 
för alla människors rätt till rent vatten, 
sanitet och hygien. Vårt stöd till den globala 
organisationens programinsatser syftar till 
att säkerställa tillgången till vatten, sanitet 
och hygien för människor som lever i 
fattigdom. Vi arbetar med lokala 
samarbetspartners samt lokala, regionala 
och nationella myndigheter för att 
säkerställa att policyer efterlevs och att 
implementeringen av dessa fungerar väl, så 
att alla, särskilt de mest marginaliserade 
grupperna, får tillgång till rent vatten, 
sanitet och hygien.  

Mer finns att läsa i WaterAid Sveriges 
årsberättelse, 
https://www.wateraid.org/se/arsredovisnin
g-och-rapportering.

Genomförda större aktiviteter och projekt 
Vår dialog med politiker har intensifierats 
efter att den nya regeringen tillträdde 
hösten 2022 och under året har vi haft ett 
stort antal möten med riksdagsledamöter 
och partiföreträdare, vilket bland annat 
resulterade i att frågan om vatten, sanitet 
och hygien inkluderades i flera partiers 
biståndspolitiska program. 

Ett prioriterat område har under året varit 
att få fler aktörer i Sverige att engagera sig 
för menshälsa. WaterAid Sverige leder ett 
mensnätverk och har under året inlett ett 
samarbete med Karolinska Institutet för att 
ta fram kunskapsmaterial som ska hjälpa 
politiker och beslutsfattare att fatta beslut 
som leder till att fler flickor och kvinnor 
världen över får stärkt ekonomisk 
egenmakt, bättre hälsa samt ökad 
jämställdhet och större möjligheter att 
fullfölja sin utbildning. 

Under året som gick såg vi ett stort 
engagemang för våra frågor hos både 
privatpersoner och företag. 1 840 personer 

http://www.wateraid.se/
https://www.wateraid.org/se/arsredovisning-och-rapportering
https://www.wateraid.org/se/arsredovisning-och-rapportering
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valde att bli nya månadsgivare till WaterAid. 
Det gör att vi kan bedriva ett långsiktigt 
arbete och säkerställa att våra projekt blir 
hållbara. Vi såg även en ökning av 
engångsgåvor till vår verksamhet. 

Totalt har 48 företag bidragit till vår 
verksamhet under året som gått. Vi är glada 
över våra etablerade partnerskap, men 
också över nya samarbeten med bland 
annat Carlsberg, Knowledge Cotton Apparel 
och H&M. Genom företagssamarbeten 
stöttar vi både stora och små företag att 
bidra till de globala målen för hållbar 
utveckling. 

Under året har vi enligt plan avslutat två 
stora och komplexa projekt som har 
implementerats i ett flertal länder under 
många år, nämligen det av H&M Foundation 
finansierade SusWASH och det av Sida 
finansierade internationella 
träningsprogrammet ITP-SUWAS. Båda 
givare har varit mycket nöjda med 
resultaten.  

Vi har inlett arbetet med tre nya avtal – två 
projekt finansierade av Postkodlotteriet i 
Rwanda och Bangladesh samt ett nytt 
projekt i Nepal, finansierat av Världens barn. 

Året markerade också nio års partnerskap 
med biståndsmyndigheten Sida. Sedan 
samarbetet inleddes har hundratals 
miljoner människor fått tillgång till rent 
vatten, toaletter och hygien. Under året 
ledde samarbetet med Sida bland annat till 
att tiotals länder i Asien och Afrika kunnat ta 
fram klimatinvesteringsplaner som bidrar 
till att fler får tillgång till rent vatten och 
toaletter. 

Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret 
När verksamhetsåret 2022–2023 inleddes 
hade Ryssland nyligen invaderat Ukraina. 
Det förändrade geopolitiken i Europa, med 
ekonomisk instabilitet långt utanför Europas 
gränser. Även WaterAid Sverige har 
påverkats av de makroekonomiska 
effekterna av kriget under det gångna året. 
Under 2022–2023 minskade Sida sitt anslag 
till WaterAid med 55 procent, som en direkt 
konsekvens av kriget i Ukraina. Fokus för 

svenskt bistånd kommer under den här 
mandatperioden att vara på humanitärt 
stöd och på stöd till Ukraina, samt på ökad 
samverkan mellan näringsliv och bistånd. Vi 
har under året arbetat hårt för att öka 
möjligheten till fortsatt stöd från Sida från 
fler strategier/budgetposter.  

Vår satsning i Danmark har under året stött 
på flera oförutsedda hinder, vilket gjort att 
vi inte nådde våra intäktsmål för Danmark. 
Liksom i Sverige har kriget i Ukraina 
påverkat det danska biståndet, där 
utvecklingsbiståndet omallokerades till 
mottagandet av ukrainska flyktingar. Under 
året beslutade vi att fokusera satsningen i 
Danmark på de möjligheter som finns för 
samarbeten med företag och bidrag från 
stiftelser.  

Det osäkra finansiella läget för svenska 
hushåll och företag har påverkat vår 
insamling och vi har inte nått våra 
intäktsmål varken för privat insamling eller 
företag. 

Under året skickade WaterAid Sverige in en 
begäran till Skatteverket gällande 
återbetalning av förvärvsmoms. Begäran 
beviljades och det skedde under året en 
återbetalning på 457 tkr från Skatteverket, 
som redovisades som en minskad 
administrationskostnad. 

Hållbarhetsupplysningar 

Miljöfrågor 
För att möta nya krav från Sida initierade 
WaterAid Sverige ett arbete med att ta fram 
ett ”WaterAid Global Environmental 
Statement”, som sammanfattar WaterAids 
alla befintliga miljöåtaganden. Vi ledde även 
det globala arbetet med att ta fram en 
miljöbedömning av våra interna system och 
rutiner. 

Arbetsmiljö  
I september genomfördes den globala 
medarbetarundersökningen, Your Voice. Vi 
noterar stora framsteg inom HR och 
arbetsmiljö och överträffade mål. 
Personalnöjdheten var 92 % och antalet 
medarbetare som är stolta över att arbeta 
på organisationen är 100 %. Ledarskap, 
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bemötande och anti-diskriminering, 
arbetsbelastning och innovation är andra 
mycket starka områden. 

Jämställdhet, mångfald och inkludering 
Jämställdhet och mångfald är viktiga 
områden för WaterAid Sverige. Under året 
har vi arbetat fram nya KPI:er för mångfald i 
den svenska strategin. Under året 
genomfördes en intern enkät bland alla 
anställda på WaterAid Sverige, med frågor 
om mångfald och inkludering. Resultatet 
från enkäten visar att vi har god mångfald 
vad gäller etnicitet, men lägre vad gäller 
könsfördelning. Vi tittade även på en rad 
andra diskrimineringsgrunder för att få en 
helhetsbild. Vi har haft en hög 
personalomsättning de senaste åren, som 
varit präglad av pandemi och post-pandemi. 
Vi har också inneboende utmaningar utifrån 
organisationens storlek gällande 
möjligheter till intern rörlighet och 
vidareutveckling. Detta är något vi fortsätter 
att arbeta med under nästa år.  

Kompetensutveckling och utbildning  
Alla medarbetare har individuella mål som 
är länkade till organisationens verksamhet 
och mål. De individuella målen innefattar 
även kompetensutveckling. Omfattande 
kompetensutveckling erbjuds genom 
federationens gemensamma utbud av 
seminarier och kurser.  

WaterAid Sverige som arbetsgivare  
WaterAid Sverige är medlem i 
Arbetsgivarförbundet Fremia. WaterAid 
Sverige är via Fremia kollektivavtalsanslutet 
till Unionens/Akademikerförbundets 
Tjänstemannaavtal. Unionen har en lokal 
fackklubb som har en nära och god 
samverkan med ledningen.  

WaterAid Sverige har sitt kontor i Solna, i 
Stockholms län, där det vid 
verksamhetsårets slut fanns 41 
heltidsarbetande (varav 3 tjänstlediga), 2 
deltidsarbetande samt generalsekreteraren 
som leder organisationen. Antalet anställda 
(exklusive generalsekreteraren) var i 
genomsnitt 40 (36) stycken.  

Oegentligheter och anmälan 
WaterAid Sverige arbetar aktivt med att 
förhindra att oegentligheter som allvarlig 
försummelse, mutor, korruption eller någon 
form av bedrägeri mot organisationen sker. 
Därför finns det en utarbetad process för att 
internt utreda och hantera misstänkta 
oegentligheter. En viktig del i detta är att 
inga repressalier ska drabba den som 
rapporterar i god tro, även om misstanken 
visar sig vara ogrundad. 

Alla som arbetar för eller representerar 
WaterAid har ett särskilt stort ansvar för att 
rapportera om eventuella oegentligheter, 
detta i enlighet med vår globala 
uppförandekod och särskilda globala 
riktlinjer. De är utformade för att ge alla 
medarbetare, styrelsemedlemmar och 
andra representanter kunskap om hur 
oegentligheter motverkas. Det finns även 
tydliga instruktioner om hur eventuella 
oegentligheter ska rapporteras, internt 
såväl som externt. 

Det finns information på wateraid.se om hur 
man anmäler misstänkta oegentligheter 
inom WaterAid. Här finns även information 
om WaterAids globala visselblåsarfunktion, 
som är en extern och oberoende rådgivn-
ingslinje. Inga oegentligheter relaterade till 
WaterAid Sverige har framkommit under 
året. 

Safeguarding 
Under de senaste åren har kraven från 
federationen skärpts vad gäller rutiner, 
riskhantering och uppföljning kring 
WaterAids arbete med så kallad 
safeguarding, det vill säga att arbeta för att 
motverka alla former av kränkningar, 
diskriminering, våld. övergrepp och 
utnyttjande av såväl vuxna som barn. 
WaterAid arbetar för och med människor 
som lever i fattigdom och utsätts för 
marginalisering och diskriminering av flera 
olika anledningar och det är viktigt för oss 
att ligga i framkant inom detta område., Alla 
nyanställda, nya styrelsemedlemmar och 
nya ambassadörer utbildas i safeguarding 
samt signerar vår uppförandekod för att 
säkerställa att vår verksamhet är trygg och 
säker för de människor vi möter. Under året 
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har vi stärkt vissa rutiner, bland annat i 
rapportering och uppföljning till styrelsen 
samt ett större fokus på safeguardingrisker 
i vår löpande riskanalys.  

Rapportering, utredning och uppföljning av 
safeguarding-ärenden sker i enlighet med 
vår globala uppförandekod och särskilda 
globala riktlinjer. 

Under verksamhetsåret har inga ärenden 
rapporterats med kopplingar till något 
projekt som direkt finansieras av WaterAid 
Sverige.  

Etisk standard och policy 
WaterAid Sverige följer de globala etiska 
standarder och policyer som reglerar alla 
relationer med individer eller organisationer 
som stödjer vårt arbete i form av 
partnerskap eller ekonomiska relationer och 
transaktioner. 

Förvaltning 
WaterAid Sverige leds av en styrelse som 
arbetar ideellt. Styrelsen har två utskott, 
ersättningsutskottet och revisionsutskottet, 
samt en valberedning. Styrelsen har haft 
fyra ordinarie möten under 
verksamhetsåret, en strategidag samt två 
extrainsatta styrelsemöten. Under 
verksamhetsåret har följande personer 
suttit i styrelsen: Tobias Krantz 
(ordförande), Viktoria Bergman (vice 
ordförande), Pär Dalhielm, Sofia Graflund 
Tronsson, Sara Haasmark, Staffan Hansén, 
Hayaat Ibrahim, Anna-Jeanette Larnelius 
Löw, David Nilsson, Mikael Medelberg 
(avgick från styrelsen i juni 2022) samt 
Cecilia Hermansson (avgick från styrelsen i 
juni 2022).  Styrelseledamöternas närvaro 
vid styrelsemötena har under 
verksamhetsåret varit 85 %. 

WaterAid Sveriges kansli leds av 
generalsekreteraren Anna Nilsdotter i 
samråd med en ledningsgrupp. 
Ledningsgruppen bestod under 
verksamhetsåret av cheferna för insamling, 
ekonomi- och administration, 
kommunikation, programfinansiering, HR 
samt policy och påverkan. 

Revisor 

För detta verksamhetsår har Grant 
Thornton Sweden AB haft i uppdrag att 
revidera verksamheten under ledning av 
Pernilla Zetterström Varverud, auktoriserad 
revisor. 

Användning av finansiella instrument 
Det kapital som WaterAid Sverige innehar 
och som inte omedelbart behövs i 
verksamheten ska placeras med målet att 
nå högsta möjliga avkastning utifrån en vald 
låg risk samt utifrån gällande riktlinjer för 
hållbarhet och etik enligt stiftelsens 
placeringspolicy.  

Resultat och ställning 
WaterAid Sverige finansieras av gåvor och 
bidrag från allmänheten, företag, stiftelser, 
institutioner och andra organisationer samt 
försäljning av produkter, marknadsförings-
tjänster och utbildningstjänster. Ett bidrag 
är förenat med vissa villkor, och om de inte 
uppfylls kan det krävas återbetalning till 
givaren. En gåva däremot erhålls utan 
specifika motkrav från givaren. 

Av WaterAid Sveriges verksamhetsintäkter 
under 2022–2023 har 55,1 miljoner kronor 
använts till ändamålet för att säkerställa att 
fler människor får tillgång till rent vatten, 
toaletter och kunskap i hygien. Detta är 75 
% av WaterAid Sveriges 
verksamhetsintäkter, med en minskning om 
5 procentenheter jämfört med föregående 
år. Minskningen beror främst på det 
minskade Sida-anslaget och på övriga 
ekonomiska utmaningar organisationen 
haft under året. 

Momspliktig verksamhet 
WaterAid Sverige erbjuder företag och 
andra aktörer tjänster som Skatteverket 
bedömer som momspliktiga tjänster. Dessa 
tjänster är i dagsläget marknadsförings- 
samt utbildningstjänster och redovisas som 
övriga intäkter. WaterAid Sverige har även 
möjlighet att sälja produkter via sin 
gåvoshop samt olika typer av biljetter till 
evenemang som stiftelsen anordnar i egen 
regi eller i samverkan med annan 
organisation. Även detta är momspliktig 
verksamhet. 
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Verksamhetsintäkter 
Årets verksamhetsintäkter uppgår till 73,5 
mkr (117,9 mkr). Detta är en minskning med 
44,4 mkr jämfört med föregående år och 
beror främst på minskade bidrag från Sida 
till följd av kriget i Ukraina samt färre, och 
mindre omfattande, företagssamarbeten. 

Insamling från allmänheten uppgår till 14,1 
mkr (14,3 kr). Arbetet med de långsiktiga 
satsningarna för att rekrytera nya 
månadsgivare har gjort att intäktsbasen 
från månadsgivare är fortsatt stabil, dock 
utan större ökning under året. Per 
bokslutsdagen hade WaterAid Sverige totalt 
7 181 månadsgivare. Nya månadsgivare har 
främst värvats via metoden ”door-to-
door”1. Övriga gåvor från allmänheten 
består av spontana gåvor, försäljning av 
gåvokort, minnesgåvor, 
insamlingsplattformar och organiserade 
insamlingar. 

Företagssamarbeten och gåvor från företag 
uppgår till 4,2 mkr (5,6 mkr). Anledningarna 
till att intäkterna minskat är flera, främst att 
företagen till följd av det rådande 
ekonomiska läget varit mer försiktiga med 
att ingå nya avtal, samt att befintliga 
samarbeten gett ett lägre utfall än planerat. 

Svenska postkodlotteriets basstöd kvarstår 
på 11 mkr, enligt tidigare beslut från 
Svenska postkodlotteriet. Utöver detta har 
WaterAid även beviljats medel för två nya så 
kallade drömprojekt som båda hade 
uppstart under våren/sommaren 2022. 
Årets bidragsintäkter från PKL projekt 
uppgår till 3,4 mkr (4,1 mkr) och 
anledningen till att intäkterna är lägre 
jämfört med föregående år är att projekten 
som avslutades föregående år och de som 
påbörjats under året är av olika omfattning, 
finansiellt. 

Bidrag från stiftelser och myndigheter 
kommer ifrån H&M Foundation, 
Radiohjälpen samt Sida och uppgår till totalt 
31,4 mkr (71,1 mkr). Minskningen mot 
föregående år beror framförallt på att det 

1 Door-to-door – en insamlingsmetod som gör det möjligt för
insamlingsorganisationer att engagera sig med supportrar i deras trygga 
hemmamiljö vid en tidpunkt när de är hemma.

fleråriga projektet med H&M Foundation, 
SusWash, har avslutats samt att bidraget 
från Sida minskades med 18 mkr som en 
följd av Rysslands invasion av Ukraina då 
biståndsmedel omfördelades för att kunna 
hantera flyktingmottagande i Sverige. 
WaterAids avtal med Sida under 2022–2023 
har varit ett ettårigt avtal och under året har 
förhandlingar pågått om ett nytt, flerårigt 
avtal med start 2023–2024. 

Nettoomsättningen för året har uppgått till 
9,2 mkr (11,0 mkr). Minskningen beror på 
färre partnerskapsavtal med företag samt 
att försäljningen av utbildningstjänster via 
ITP Suwas2 minskat då detta avtal löpt ut 
under året. 

De största intäkterna under 
verksamhetsåret 2022–2023 kommer från 
Sida, PKL, H&M Foundation och gåvor från 
allmänheten. 

Verksamhetskostnader 
WaterAids kostnader består av 
ändamålskostnader samt kostnader för 
insamling och administration och uppgår 
för året till totalt 76,0 mkr (117,9 mkr). Att 
kostnadsmassan minskat med 42 mkr har 
en direkt koppling till de minskade bidragen 
av vilka en stor andel går direkt till 
stiftelsens ändamål. Sedan föregående 
verksamhetsår har både insamlings- och 
administrationskostnaderna minskat. 

Ändamålskostnaderna uppgår till 55,2 mkr 
(95,2 mkr) och minskningen har en direkt 
koppling till de minskade intäkterna. 
Verksamheten i programländerna har 
återgått till normal verksamhet, men lägre 
gåvor och bidrag gör att det blir mindre 
pengar att skicka vidare. 

Insamlingskostnaderna minskade något 
jämfört med föregående år, 16,9 mkr (18,4 
mkr). Anledningen är främst minskade 
kostnader för värvning av nya 
månadsgivare. 

Administrationskostnaderna minskade 
också jämfört med föregående år, 3,8 mkr 

2 ITP Suwas – Sidafinansierat kapacitetsutvecklingsprogram som 
erbjuder nyckelpersoner från institutioner i låginkomstländer 
kunskap och vägledning i att genomföra reformer.  
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(4,3 mkr), och den främsta anledningen till 
detta var att organisationen fick beviljat en 
momsrättelse avseende tre tidigare 
räkenskapsår, vilket minskade årets 
kostnader. Det administrativa arbetet 
säkerställer att organisationen lever upp till 
interna och externa regler, riktlinjer och 
krav på en god intern kontroll och 
rapportering. 

Årets resultat uppgår till -3,3 mkr (-1,2 mkr), 
vilket var 3,3 mkr mindre än budgeterat. 
Den kraftiga minskningen av bidraget från 
Sida är den främsta anledningen till årets 
resultat. 

Förväntad framtida utveckling samt 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
WaterAid Sverige har genomgått många 
förändringar de senaste åren och står i 
många avseenden betydligt starkare nu än 
tidigare. 

Vi fortsätter att se ett växande intresse i 
Sverige för vatten-, sanitets- och 
hygienfrågor. I och med pandemin har 
intresset för dessa frågor ökat, då allt fler 
ser att tillgången till rent vatten, sanitet och 
god hygien är grundläggande för hållbar 
mänsklig, social och ekonomisk utveckling. 

De främsta externa riskerna framåt är det 
nedskurna biståndsanslaget, krig och 
förändrat säkerhetsläge i omvärlden, samt 
en orolig världsekonomi och hög inflation. 
Vår främsta prioritering under året kommer 
vara att öka och diversifiera våra intäkter. 

Vi kommer ha god hjälp av vår strategi för 
2023–2032, som ger oss tydlig vägledning 
framåt. Strategin fokuserar på WaterAid 
Sveriges roll och möjlighet till att bidra till 
WaterAids arbete runt om i världen, för att 
placera vatten, sanitet och hygien högst på 
den politiska agendan i de nordiska 
länderna. WaterAid Sverige är den enda 
organisationen i Norden med specifikt fokus 
på vatten, sanitet och hygien och den rollen 
kommer att lyftas fram ännu tydligare i 
WaterAids externa arbete framöver. 

Trots nedskuret generellt biståndsanslag 
hoppas vi på att kunna återställa eller öka 
biståndet för vatten, sanitet och hygien. På 
så sätt kan vi fortsätta att satsa fullt ut i linje 
med vår strategi och bidra till att ännu fler 
människor världen över får tillgång till 
vatten, sanitet och hygien. 

Förändring av eget kapital 
Eget kapital uppgår vid årets slut till 10,7 mkr (14 mkr). WaterAid Sverige har en fortsatt god nivå 
av eget kapital som utgör en säkerhet i ett läge med ökad ekonomisk osäkerhet.  

Balanserat resultat
Årets

resultat Totalt eget kapital
Ingående balans 2022-04-01 15 247 401 -1 245 926 14 001 475
Disposition av föregående års resultat -1 245 926 1 245 926 0
Årets resultat -3 348 626 -3 348 626
Utgående balans 2023-03-31 14 001 475 -3 348 626 10 652 849
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Nyckeltal och flerårsöversikt 
Årets totala verksamhetsintäkter på 73,5 miljoner användes enligt följande: 

• 75 % till ändamålet.
• 28 % till insamlings- och administrationskostnader.
• -3 % till eget kapital.

2022/2023 2021/2022 2020/2021 2019/2020 2018/2019 
Erhållna medel 90,3 96,5 102,7 109,1 115,4 
Intäkter (mkr) 73,5 117,9 109 112,3 114,6 
Eget kapital (mkr) 10,65 14 15,25 16,91 15,35 
Balansomslutning (mkr) 42,75 30,67 50,73 58,16 65,69 
Ändamålskostnader i % 
av intäkter 

75,1 % 80,7 % 79,8 % 81,9 % 84,4 % 

Soliditet 24,9 % 45,7 % 30,1 % 29,1 % 23,4 % 
Medeltal anställda (i 
snitt exkl GS) 

41 36 34 34 31 

Utveckling intäkter (mkr) 

Verksamhetens intäkter 2022–23 

3,3 8,7
16,5 17,4
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Resultaträkning 
Not 2022-04-01 2021-04-01 

2023-03-31 2022-03-31 

Verksamhetsintäkter 2 
Gåvor 28 190 817 28 370 344 
Bidrag 36 101 597 78 300 602 
Nettoomsättning 9 196 087 11 038 762 
Övriga intäkter -11 392 200 654 
Summa verksamhetsintäkter 73 477 108 117 910 362 

Verksamhetskostnader 3, 4, 5 
Ändamålskostnader  -55 226 169 -95 180 600
Insamlingskostnader -16 926 584 -18 427 618
Administrationskostnader -3 831 597 -4 290 782
Summa verksamhetskostnader -75 984 350 -117 899 000

Verksamhetsresultat -2 507 242 11 362 

Finansiella intäkter och kostnader 
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 6 17 638 10 907 
Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -21 263 -9 108
Summa finansiella intäkter och kostnader -3 625 1 799 

Resultat efter finansiella poster -2 510 868 13 161 

Skatt på årets resultat 8 -837 759 -1 259 088
Årets resultat -3 348 626 -1 245 927
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Balansräkning 
Not 2023-03-31 2022-03-31 

TILLGÅNGAR 

Omsättningstillgångar 
Varulager 
Handelsvaror 12 371 10 366 

12 371 10 366 

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 570 829 1 247 725 
Övriga fordringar 67 237 1 761 096 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 23 051 466 8 928 512 

23 689 531 11 937 333 

Kassa och bank 19 043 565 18 723 435 

Summa omsättningstillgångar 42 745 467 30 671 134 

SUMMA TILLGÅNGAR 42 745 467 30 671 134 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 
Balanserat resultat 14 001 475 15 247 402 
Årets resultat -3 348 626 -1 245 926

10 652 849 14 001 475 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder  1 772 898 2 844 345 
Skatteskulder 405 255 2 422 608 
Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag 10 23 686 519 7 926 468 
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag 11 2 032 597 329 055 
Övriga skulder 1 357 919 1 382 068 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 2 837 430 1 765 114 

32 092 618 16 669 659 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 42 745 467 30 671 134 
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Noter 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
Insamlingsstiftelsen WaterAid Sveriges redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer 
med Årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och Giva 
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning. 

Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår. 

I K3 har BFN samlat de normer som ska tillämpas när årsredovisning och koncernredovisning 
upprättas. Normalt sett är K3 endast till för större företag/organisationer. Svensk 
Insamlingskontroll kräver dock att alla 90-kontoinnehavare redovisar i enlighet med K3. 

I årsredovisningen har även vissa upplysningar lämnats som krävs av Svensk 
Insamlingskontroll. 

Resultaträkningen 

Verksamhetsintäkter 

Gåvor 
Gåvor redovisas i enlighet med huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts 
redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt 
eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas 
som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas 
som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla 
gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.   

Bidrag 
Enligt K3 skuldförs villkorade gåvor med återbetalningsskyldighet till dess att villkoren är 
uppfyllda och ingår i begreppet bidrag. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla 
bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla 
bidraget uppfylls. Bidrag som har erhållits för att täcka vissa kostnader, till exempel för 
administration, redovisas som intäkt samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett 
att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått 
eller kommer att få. 

Nettoomsättning 
Intäkter vid försäljning av varor och tjänster som redovisas vid försäljningstillfället. Har varan ett 
ringa värde i förhållande till vad som betalats, till exempel gåvokort, redovisas detta istället som 
gåva. 

Övriga intäkter 
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för organisationen.   
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Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. 
Gemensamma kostnader, som exempelvis lokalkostnader, systemstöd och allmänna 
kontorskostnader, fördelas mellan ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader efter 
antal anställda verksamma inom respektive område. 

Ändamålskostnader  
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 
stadgarna. Hit räknas kostnader för WaterAids programarbete ute i våra programländer, 
påverkans-, informations- och opinionsarbete samt löner och sociala avgifter, utrustning och 
andra kostnader direkt hänförliga till ändamålet. Kostnader för administration som uppstår som 
en direkt följd av en aktivitet/projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader.  

Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader är sådana kostnader vars syfte är att generera externa intäkter. Här ingår 
till exempel kostnader för annonser, reklam och tackbrev till givare, men också kostnader för 
löner och sociala avgifter för den personal som arbetar med insamlingsverksamheten. 

Administrationskostnader 
Administrationskostnader är sådana som behövs för att administrera och driva organisationen. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Om en kostnad 
varken avser ändamål eller insamling hänförs den till administration.  

Leasing 
Samtliga WaterAid Sveriges leasingavtal redovisas som operationella och kostnadsförs löpande 
över leasingperioden. 

Ersättning till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i 
takt med att arbetet utförs. WaterAid Sverige betalar in ITP1 till Collectum för samtliga anställda. 
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en 
pensionskostnad det år pensionen tjänas in.   

Inkomstskatt  
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga 
resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som 
gäller på balansdagen. 

Balansräkningen 

Finansiella tillgångar och skulder 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt eller av de 
bidrag som har utbetalats till projekt men ännu inte har spenderats. 

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.  

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster 
redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost 
eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.  
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Lager av handelsvaror 
Lager värderas med tillämpningen först-in-först-ut-principen, till det lägsta anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. 

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
När WaterAid Sverige erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld. 

Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag 
När WaterAid Sverige fattat beslut om utbetalning av stöd och meddelat mottagaren, men inte 
verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld. 

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
Det finns inga bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i 
årsredovisningen. Det finns heller ingen osäkerhet i uppskattningarna som innebär en 
betydande risk för väsentliga justeringar av värden i balansräkningen under nästa år. 
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Noter till resultaträkningen 

Not 3 Insamlade medel 

 2022-04-01 2021-04-01 
  2023-03-31 2022-03-31 
Gåvor som redovisas i resultaträkningen   
Insamlade medel   
Allmänheten  13 839 966 14 289 135 
Företag  3 350 850 2 557 140 
Svenska Postkodlotteriet 11 000 000 11 000 000 
Andra organisationer 0 524 069 
Summa 28 190 817 28 370 344 

   
Gåvor som inte redovisas i resultaträkningen   
Vissa gåvor är svåra att värdera och redovisas inte i resultaträkningen. Nedan 
har vi uppskattat värdet av de gåvor som inte redovisats i resultaträkningen. 

   
Aktarr 2 000 000 0 
Recuro AB 80 000 0 
Summa 2 080 000 0 

   
Bidrag som redovisats som intäkt   
Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)   
Allmänheten  229 001 53 138 
Företag  850 000 3 050 000 
Svenska Postkodlotteriet 3 357 174 4 052 245 
H&M Foundation 4 723 034 16 875 341 
Radiohjälpen 4 692 389 5 769 878 
Andra organisationer 250 000 0 
Summa insamlade medel 14 101 597 29 800 602 

   
Offentliga bidrag   
Sida 22 000 000 48 500 000 
Summa offentliga bidrag 22 000 000 48 500 000 

   
Nettoomsättning 9 196 087 11 038 762 
Summa nettoomsättning 9 196 087 11 038 762 

   
Övriga intäkter -11 392 200 654 
Summa övriga intäkter -11 392 200 654 

   
Summa  45 286 291 89 540 018 

   
Totala insamlade medel består av följande:   
Gåvor som redovisas i resultaträkningen 28 190 817 28 370 344 
Gåvor som inte redovisas i resultaträkningen 2 080 000 0 
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 14 101 597 29 800 602 
Summa insamlade medel 44 372 413 58 170 946 
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Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 

       
Medelantal anställda      
 2022-04-01 - 2023-03-31 2021-04-01 - 2022-03-31 

  Medel Kvinnor Män Medel Kvinnor Män 
Anställda 41 32 9 36 28 8 

       
Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare  
       
 2023-03-31 2022-03-31 

  
Antal på 

balansdagen 
Varav 

kvinnor 
Varav 
män 

Antal på 
balansdagen 

Varav 
kvinnor 

Varav 
män 

Styrelseledamöter 9 5 4 9 5 4 
Generalsekreterare 1 1 0 1 1 0 

 

Inget arvode har utgått till styrelsen under räkenskapsåret. 

Organisationen har inte åtagit sig att betala pensioner till nuvarande eller tidigare 
generalsekreterare. 
 
Avtal om avgångsvederlag 
WaterAid har träffat avtal med generalsekreteraren om en ömsesidig uppsägningstid om 4 
månader. Styrelsen äger rätt att när som helst under uppsägningstiden befria 
generalsekreteraren från skyldigheten att utföra arbete, men har fortfarande skyldighet att 
under uppsägningstiden betala oförändrad lön och övriga förmåner. Om det skulle ske har 
generalsekreteraren rätt att ta annan anställning eller bedriva egen verksamhet. Inkomst från 
sådan anställning eller verksamhet ska räknas av från lön från WaterAid. 

 

Not 5 Leasing 

WaterAid leasar kontorslokal, router, nätverk, server samt en skrivare. Avtalet om lokalhyra 
sträcker sig fram till 2026-09-30 med möjlighet att avsluta kontraktet till 2025-09-30 vid behov. 

Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 1 218 tkr (1 103 tkr). 

Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande  
 2022-04-01 2021-04-01 
  2023-04-01 2022-03-31 

   
Inom 1 år 1 311 192  78 630  
2–5 år 2 953 132  1 542 023  
Senare än 5 år 0  - 
Summa 4 264 324  1 620 653  
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Not 6 Verksamhetskostnader 

2022-04-01 - 2023-03-31 Ändamål Insamling Administration Totalt 

     

Direkta ändamålskostnader 33 572 627 0 0 33 572 627 
Övriga externa kostnader 7 044 138 7 827 491 1 056 007 15 927 636 
Personalkostnader 14 609 404 9 099 094 2 775 589 26 484 087 

 
    

Totalt 55 126 169 16 926 584 3 831 597 75 984 350 

 

Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 

 2022-04-01 2021-04-01 

 2023-03-31 2022-03-31 
      
Ränteintäkter 9 834 - 
Valutakursvinster 7 803 10 907 
Övriga finansiella intäkter - - 

   
Totalt 17 638 10 907 

 

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter 

 2022-04-01 2021-04-01 

 2023-03-31 2022-03-31 
      
Räntekostnader 1 869 247 
Valutakursförluster 19 394 8 862 
Övriga finansiella kostnader  - 

   
Totalt 21 263 9 108 

 

Not 9 Skatt på årets resultat  
  2022-04-01 2021-04-01 
  2023-03-31  2022-03-31 
      
Resultat före skatt -2 510 868 13 161 
      
Skattepliktiga intäkter 8 654 441 10 656 147 
Avdragsgilla kostnader -4 587 652 -4 544 067 
Skattepliktigt resultat 4 066 789 6 112 080 
      
Skatt enligt gällande skattesats 837 759 1 259 088 
      
Årets skattekostnad 837 759 1 259 088 
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Noter till balansräkningen 

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

   
 2023-03-31 2022-03-31 
      
Förutbetalda hyror 294 949 264 929 
Upplupna ränteintäkter  - 
Förutbetalt för programstöd 21 518 860 7 478 381 
Övriga förutbetalda kostnader 1 237 657 1 185 202 

   
Totalt 23 051 466 8 928 512 

 

Not 11 Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag 

   
 2023-03-31 2022-03-31 
      
H&M Foundation 4 086 252 3 724 003 
Svenska Postkodlotteriet 17 049 138 306 311 
Radiohjälpen 2 551 130 3 896 154 

   
Totalt 23 686 519 7 926 468 

 

Not 12 Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag 

   
  2023-03-31 2022-03-31 

   
Gant 372 597 329 055 
OKF 1 660 000 0 

   
Totalt 2 037 597 329 055 

 

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

   
  2023-03-31 2022-03-31 

   
Upplupna semesterlöner 1 214 240 1 088 569 
Upplupna sociala avgifter 371 229 323 105 
Upplupna revisionsarvoden 107 118 57 244 
Övriga upplupna kostnader 1 144 843 296 196 

   
Totalt 2 837 430 1 765 114 
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Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
 

I juni undertecknades ett nytt ettårigt avtal med Sida, omfattande totalt 28 msek.  
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Vi som företräder WaterAid Sverige riktar ett varmt tack till alla som bidrar till vår verksamhet. 
Vi gör vårt yttersta för att använda WaterAid Sveriges resurser i enlighet med de syften som 
gäller för verksamheten, så att vi även i fortsättningen ska kunna se fram emot ett starkt stöd 
från svenska folket för allas rätt till rent vatten, toaletter och hygien. 
 
Årsredovisningen har avgivits den dag som framgår av den elektroniska signaturen.  

 

   

Michael Arthursson   Viktoria Bergman  
Ordförande    Vice ordförande  

   

    

Kalid Anwar     Pär Dalhielm  
    

 

 

Sara Haasmark   Staffan Hansén 

   

   

Hayaat Ibrahim   David Nilsson  
   

 

 

Anna Nilsdotter     
Generalsekreterare   

   

Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av min elektroniska signatur.  

Grant Thornton Sweden AB   

   

  

Pernilla Varverud Zetterström 
Auktoriserad revisor    



Document 
history

COMPLETED BY ALL:
28.08.2023 19:55

SENT BY OWNER:
Ana Ivanovic · 25.08.2023 16:34

DOCUMENT ID:
Hy8-2EITh

ENVELOPE ID:
B1LWhVU6n-Hy8-2EITh

DOCUMENT NAME:
Årssredovisning 2022-23 WAS.pdf
20 pages

Activity log

RECIPIENT ACTION* TIMESTAMP (CET) METHOD DETAILS

PÄR DALHIELM Signed 25.08.2023 16:41 eID Swedish BankID (DOB: 1978/07/08)

par.dalhielm@svensktvatten.se Authenticated 25.08.2023 16:41 Low IP: 85.229.184.193

SARA HAASMARK Signed 25.08.2023 16:47 eID Swedish BankID (DOB: 1972/02/06)

sara.haasmark@gmail.com Authenticated 25.08.2023 16:47 Low IP: 94.234.117.232

So�a Cecilia Viktoria Bergman Signed 25.08.2023 16:47 eID Swedish BankID (DOB: 1965/11/25)

viktoria@bergmanmail.se Authenticated 25.08.2023 16:47 Low IP: 90.235.17.204

MICHAEL ARTHURSSON Signed 25.08.2023 17:16 eID Swedish BankID (DOB: 1958/05/13)

micarthursson@gmail.com Authenticated 25.08.2023 17:15 Low IP: 90.235.22.138

Staffan Sven-Erik Hansén Signed 25.08.2023 17:29 eID Swedish BankID (DOB: 1965/11/19)

stha@ap3.se Authenticated 25.08.2023 17:27 Low IP: 94.234.96.84

KALID ANWAR Signed 27.08.2023 14:38 eID Swedish BankID (DOB: 1994/02/18)

kalid.j.anwar@gmail.com Authenticated 27.08.2023 14:38 Low IP: 81.227.107.19

DAVID NILSSON Signed 27.08.2023 21:06 eID Swedish BankID (DOB: 1968/07/23)

david.nilsson@abe.kth.se Authenticated 27.08.2023 21:06 Low IP: 94.234.102.147

Anna Nilsdotter Grate Signed 28.08.2023 05:21 eID Swedish BankID (DOB: 1978/11/24)

anna.nilsdotter@wateraid.se Authenticated 28.08.2023 05:17 Low IP: 37.197.151.52

HAYAAT IBRAHIM ALI Signed 28.08.2023 17:00 eID Swedish BankID (DOB: 1992/07/06)

hayaat.ibrahim@institutetmotmutor.s
e

Authenticated 28.08.2023 11:39 Low IP: 83.188.36.253

Veri�ed ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Veri�ed. 
 
To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader. GDPR 

compliant
eIDAS 

standard
PAdES 
sealed

B1LWHVU6N- 

HY8-2EITH



RECIPIENT ACTION* TIMESTAMP (CET) METHOD DETAILS

Pernilla M Zetterström Varverud Signed 28.08.2023 19:55 eID Swedish BankID (DOB: 1970/07/30)

pernilla.varverud@se.gt.com Authenticated 26.08.2023 13:01 Low IP: 95.193.140.175

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Veri�ed ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Veri�ed. 
 
To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader. GDPR 

compliant
eIDAS 

standard
PAdES 
sealed


	Förvaltningsberättelse
	Allmänt om verksamheten
	Ändamål
	Genomförda större aktiviteter och projekt

	Väsentliga händelser under räkenskapsåret
	Hållbarhetsupplysningar
	Miljöfrågor
	Arbetsmiljö
	Jämställdhet, mångfald och inkludering
	Kompetensutveckling och utbildning
	WaterAid Sverige som arbetsgivare
	Oegentligheter och anmälan
	Safeguarding
	Etisk standard och policy

	Förvaltning
	Användning av finansiella instrument
	Resultat och ställning
	Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
	Förändring av eget kapital
	Nyckeltal och flerårsöversikt

	Resultaträkning
	Balansräkning
	Noter
	Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper
	Gåvor
	Bidrag
	Nettoomsättning
	Övriga intäkter
	Verksamhetskostnader
	Ändamålskostnader
	Insamlingskostnader
	Administrationskostnader
	Leasing
	Ersättning till anställda
	Inkomstskatt
	Lager av handelsvaror
	Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
	Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag

	Not 2 Uppskattningar och bedömningar
	Noter till resultaträkningen
	Not 3 Insamlade medel
	Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen
	Not 5 Leasing
	Not 6 Verksamhetskostnader
	Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
	Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter
	Not 9 Skatt på årets resultat
	Noter till balansräkningen
	Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
	Not 11 Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag
	Not 12 Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag
	Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
	Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång



 
  2023-08-28 05:21:45 CEST
  37.197.151.52
  Anna
  Nilsdotter Grate
  rkWRn4La3
  1978-11-24
  Anna Nilsdotter Grate
  197811245625
  


 
  2023-08-27 21:06:57 CEST
  94.234.102.147
  DAVID
  NILSSON
  B18cnVLan
  1968-07-23
  DAVID NILSSON
  196807235616
  


 
  2023-08-28 17:00:46 CEST
  83.188.36.253
  HAYAAT
  IBRAHIM ALI
  Syg22ELpn
  1992-07-06
  HAYAAT IBRAHIM ALI
  199207061723
  


 
  2023-08-27 14:38:33 CEST
  81.227.107.19
  KALID
  ANWAR
  S16n24Lan
  1994-02-18
  KALID ANWAR
  199402186879
  


 
  2023-08-25 17:16:17 CEST
  90.235.22.138
  MICHAEL
  ARTHURSSON
  B1kmhEUTn
  1958-05-13
  MICHAEL ARTHURSSON
  195805134631
  


 
  2023-08-28 19:55:09 CEST
  95.193.170.68
  Pernilla M
  Zetterström Varverud
  ryI1aNLp2
  1970-07-30
  Pernilla M Zetterström Varverud
  197007300325
  


 
  2023-08-25 16:41:36 CEST
  85.229.184.193
  PÄR
  DALHIELM
  SJILhVUTh
  1978-07-08
  PÄR DALHIELM
  197807086975
  


 
  2023-08-25 16:47:48 CEST
  94.234.117.232
  SARA
  HAASMARK
  S1eK3VUan
  1972-02-06
  SARA HAASMARK
  197202060328
  


 
  2023-08-25 16:47:48 CEST
  90.235.17.204
  Sofia Cecilia Viktoria
  Bergman
  By2m34IT2
  1965-11-25
  Sofia Cecilia Viktoria Bergman
  196511253202
  


 
  2023-08-25 17:29:05 CEST
  94.234.99.154
  Staffan Sven-Erik
  Hansén
  r1lSnVI6h
  1965-11-19
  Staffan Sven-Erik Hansén
  196511195692
  




Insamlingsstiftelsen WaterAid 802426–1268 


Insamlingsstiftelsen WaterAid Sverige 
802426–1268 


Årsredovisning  
2022-04-01‒2023-03-31 







Insamlingsstiftelsen WaterAid 802426–1268 


Innehållsförteckning 
Förvaltningsberättelse ............................................................................................................................. 1 


Allmänt om verksamheten .................................................................................................................. 1 


Ändamål .............................................................................................................................................. 1 


Väsentliga händelser under räkenskapsåret ....................................................................................... 2 


Hållbarhetsupplysningar ..................................................................................................................... 2 


Förvaltning ........................................................................................................................................... 4 


Användning av finansiella instrument ................................................................................................. 4 


Resultat och ställning .......................................................................................................................... 4 


Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer .................................. 6 


Förändring av eget kapital ................................................................................................................... 6 


Nyckeltal och flerårsöversikt ............................................................................................................... 7 


Resultaträkning ....................................................................................................................................... 8 


Balansräkning .......................................................................................................................................... 9 


Noter ..................................................................................................................................................... 10 


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper ................................................................................... 10 


Not 2 Uppskattningar och bedömningar ........................................................................................... 12 


Noter till resultaträkningen ............................................................................................................... 13 


Not 3 Insamlade medel ..................................................................................................................... 13 


Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen ..................................... 14 


Not 5 Leasing ..................................................................................................................................... 14 


Not 6 Verksamhetskostnader ............................................................................................................ 15 


Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter ................................................................... 15 


Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter .......................................................................... 15 


Not 9 Skatt på årets resultat ............................................................................................................. 15 


Noter till balansräkningen ................................................................................................................. 16 


Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter .................................................................... 16 


Not 11 Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag ....................................................................................... 16 


Not 12 Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag..................................................................... 16 


Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter .................................................................... 16 


Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång ............................................................. 17 


Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i svenska kronor. 







Insamlingsstiftelsen WaterAid 802426–1268  1 


Förvaltningsberättelse 
Styrelsen och generalsekreteraren för 
Insamlingsstiftelsen WaterAid Sverige, 
organisationsnummer 802426–1268, 
upprättar härmed årsredovisning avseende 
räkenskapsåret 2022-04-01–2023-03-31, 
vilket är organisationens fjortonde 
verksamhetsår. Insamlingsstiftelsen 
WaterAid Sverige bildades 2009 och är 
registrerad hos Länsstyrelsen i Stockholms 
län. WaterAid Sverige är medlem i den 
internationella federationen WaterAid 
international. Styrelsens säte är i Stockholm. 


WaterAid Sverige har brutet räkenskapsår 
från 1 april till 31 mars. Svensk 
Insamlingskontroll har beviljat 
kontrollgirokonto med plusgiro 900162–9, 
plusgiro 900381–5 och bankgiro 900–1629. 
WaterAid Sveriges hemsida är 
www.wateraid.se.  
WaterAid Sverige är medlem av 
branschorganisationen Giva Sverige. 


Allmänt om verksamheten 
WaterAids vision är en värld där alla har 
tillgång till rent vatten, sanitet och hygien. 
Trots att tillgång till rent vatten, toaletter 
och hygien är grundläggande för 
fattigdomsbekämpning, hälsa, jämställdhet, 
utbildning, mänskliga rättigheter samt 
ekonomisk utveckling och en förutsättning 
för klimatanpassning, så saknar idag 771 
miljoner människor rent vatten runt om i 
världen. 1,7 miljarder saknar en fungerande 
toalett och 2,3 miljarder har ingen möjlighet 
att tvätta händerna med tvål och vatten. 


WaterAid arbetar i 33 länder. WaterAid 
Sverige är den enda organisationen i 
Norden som uteslutande arbetar med att 
långsiktigt öka tillgången till vatten, 
toaletter och hygien för människor som 
lever i fattigdom och utanförskap.  


WaterAid Sverige har tagit fram en intern 
strategi för åren 2023–2032, som ska 
komplettera WaterAids globala strategi för 
2022–2032. Fokus under denna period 
kommer att ligga på att öka och diversifiera 
insamlade medel, stärka kommunikations- 
och påverkansarbetet, utveckla och fördjupa 
företagssamarbeten och utöka arbetet i 


övriga nordiska länder. Arbetet med 
jämställdhetsintegrering, mångfald och 
hållbarhet kommer att förstärkas 
ytterligare. 


Ändamål 
Insamlingsstiftelsen WaterAid Sveriges 
ändamål är att genom insamling, 
opinionsbildning och påverkansarbete verka 
för alla människors rätt till rent vatten, 
sanitet och hygien. Vårt stöd till den globala 
organisationens programinsatser syftar till 
att säkerställa tillgången till vatten, sanitet 
och hygien för människor som lever i 
fattigdom. Vi arbetar med lokala 
samarbetspartners samt lokala, regionala 
och nationella myndigheter för att 
säkerställa att policyer efterlevs och att 
implementeringen av dessa fungerar väl, så 
att alla, särskilt de mest marginaliserade 
grupperna, får tillgång till rent vatten, 
sanitet och hygien.  


Mer finns att läsa i WaterAid Sveriges 
årsberättelse, 
https://www.wateraid.org/se/arsredovisnin
g-och-rapportering.


Genomförda större aktiviteter och projekt 
Vår dialog med politiker har intensifierats 
efter att den nya regeringen tillträdde 
hösten 2022 och under året har vi haft ett 
stort antal möten med riksdagsledamöter 
och partiföreträdare, vilket bland annat 
resulterade i att frågan om vatten, sanitet 
och hygien inkluderades i flera partiers 
biståndspolitiska program. 


Ett prioriterat område har under året varit 
att få fler aktörer i Sverige att engagera sig 
för menshälsa. WaterAid Sverige leder ett 
mensnätverk och har under året inlett ett 
samarbete med Karolinska Institutet för att 
ta fram kunskapsmaterial som ska hjälpa 
politiker och beslutsfattare att fatta beslut 
som leder till att fler flickor och kvinnor 
världen över får stärkt ekonomisk 
egenmakt, bättre hälsa samt ökad 
jämställdhet och större möjligheter att 
fullfölja sin utbildning. 


Under året som gick såg vi ett stort 
engagemang för våra frågor hos både 
privatpersoner och företag. 1 840 personer 



http://www.wateraid.se/

https://www.wateraid.org/se/arsredovisning-och-rapportering

https://www.wateraid.org/se/arsredovisning-och-rapportering
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valde att bli nya månadsgivare till WaterAid. 
Det gör att vi kan bedriva ett långsiktigt 
arbete och säkerställa att våra projekt blir 
hållbara. Vi såg även en ökning av 
engångsgåvor till vår verksamhet. 


Totalt har 48 företag bidragit till vår 
verksamhet under året som gått. Vi är glada 
över våra etablerade partnerskap, men 
också över nya samarbeten med bland 
annat Carlsberg, Knowledge Cotton Apparel 
och H&M. Genom företagssamarbeten 
stöttar vi både stora och små företag att 
bidra till de globala målen för hållbar 
utveckling. 


Under året har vi enligt plan avslutat två 
stora och komplexa projekt som har 
implementerats i ett flertal länder under 
många år, nämligen det av H&M Foundation 
finansierade SusWASH och det av Sida 
finansierade internationella 
träningsprogrammet ITP-SUWAS. Båda 
givare har varit mycket nöjda med 
resultaten.  


Vi har inlett arbetet med tre nya avtal – två 
projekt finansierade av Postkodlotteriet i 
Rwanda och Bangladesh samt ett nytt 
projekt i Nepal, finansierat av Världens barn. 


Året markerade också nio års partnerskap 
med biståndsmyndigheten Sida. Sedan 
samarbetet inleddes har hundratals 
miljoner människor fått tillgång till rent 
vatten, toaletter och hygien. Under året 
ledde samarbetet med Sida bland annat till 
att tiotals länder i Asien och Afrika kunnat ta 
fram klimatinvesteringsplaner som bidrar 
till att fler får tillgång till rent vatten och 
toaletter. 


Väsentliga händelser under 
räkenskapsåret 
När verksamhetsåret 2022–2023 inleddes 
hade Ryssland nyligen invaderat Ukraina. 
Det förändrade geopolitiken i Europa, med 
ekonomisk instabilitet långt utanför Europas 
gränser. Även WaterAid Sverige har 
påverkats av de makroekonomiska 
effekterna av kriget under det gångna året. 
Under 2022–2023 minskade Sida sitt anslag 
till WaterAid med 55 procent, som en direkt 
konsekvens av kriget i Ukraina. Fokus för 


svenskt bistånd kommer under den här 
mandatperioden att vara på humanitärt 
stöd och på stöd till Ukraina, samt på ökad 
samverkan mellan näringsliv och bistånd. Vi 
har under året arbetat hårt för att öka 
möjligheten till fortsatt stöd från Sida från 
fler strategier/budgetposter.  


Vår satsning i Danmark har under året stött 
på flera oförutsedda hinder, vilket gjort att 
vi inte nådde våra intäktsmål för Danmark. 
Liksom i Sverige har kriget i Ukraina 
påverkat det danska biståndet, där 
utvecklingsbiståndet omallokerades till 
mottagandet av ukrainska flyktingar. Under 
året beslutade vi att fokusera satsningen i 
Danmark på de möjligheter som finns för 
samarbeten med företag och bidrag från 
stiftelser.  


Det osäkra finansiella läget för svenska 
hushåll och företag har påverkat vår 
insamling och vi har inte nått våra 
intäktsmål varken för privat insamling eller 
företag. 


Under året skickade WaterAid Sverige in en 
begäran till Skatteverket gällande 
återbetalning av förvärvsmoms. Begäran 
beviljades och det skedde under året en 
återbetalning på 457 tkr från Skatteverket, 
som redovisades som en minskad 
administrationskostnad. 


Hållbarhetsupplysningar 


Miljöfrågor 
För att möta nya krav från Sida initierade 
WaterAid Sverige ett arbete med att ta fram 
ett ”WaterAid Global Environmental 
Statement”, som sammanfattar WaterAids 
alla befintliga miljöåtaganden. Vi ledde även 
det globala arbetet med att ta fram en 
miljöbedömning av våra interna system och 
rutiner. 


Arbetsmiljö  
I september genomfördes den globala 
medarbetarundersökningen, Your Voice. Vi 
noterar stora framsteg inom HR och 
arbetsmiljö och överträffade mål. 
Personalnöjdheten var 92 % och antalet 
medarbetare som är stolta över att arbeta 
på organisationen är 100 %. Ledarskap, 
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bemötande och anti-diskriminering, 
arbetsbelastning och innovation är andra 
mycket starka områden. 


Jämställdhet, mångfald och inkludering 
Jämställdhet och mångfald är viktiga 
områden för WaterAid Sverige. Under året 
har vi arbetat fram nya KPI:er för mångfald i 
den svenska strategin. Under året 
genomfördes en intern enkät bland alla 
anställda på WaterAid Sverige, med frågor 
om mångfald och inkludering. Resultatet 
från enkäten visar att vi har god mångfald 
vad gäller etnicitet, men lägre vad gäller 
könsfördelning. Vi tittade även på en rad 
andra diskrimineringsgrunder för att få en 
helhetsbild. Vi har haft en hög 
personalomsättning de senaste åren, som 
varit präglad av pandemi och post-pandemi. 
Vi har också inneboende utmaningar utifrån 
organisationens storlek gällande 
möjligheter till intern rörlighet och 
vidareutveckling. Detta är något vi fortsätter 
att arbeta med under nästa år.  


Kompetensutveckling och utbildning  
Alla medarbetare har individuella mål som 
är länkade till organisationens verksamhet 
och mål. De individuella målen innefattar 
även kompetensutveckling. Omfattande 
kompetensutveckling erbjuds genom 
federationens gemensamma utbud av 
seminarier och kurser.  


WaterAid Sverige som arbetsgivare  
WaterAid Sverige är medlem i 
Arbetsgivarförbundet Fremia. WaterAid 
Sverige är via Fremia kollektivavtalsanslutet 
till Unionens/Akademikerförbundets 
Tjänstemannaavtal. Unionen har en lokal 
fackklubb som har en nära och god 
samverkan med ledningen.  


WaterAid Sverige har sitt kontor i Solna, i 
Stockholms län, där det vid 
verksamhetsårets slut fanns 41 
heltidsarbetande (varav 3 tjänstlediga), 2 
deltidsarbetande samt generalsekreteraren 
som leder organisationen. Antalet anställda 
(exklusive generalsekreteraren) var i 
genomsnitt 40 (36) stycken.  


Oegentligheter och anmälan 
WaterAid Sverige arbetar aktivt med att 
förhindra att oegentligheter som allvarlig 
försummelse, mutor, korruption eller någon 
form av bedrägeri mot organisationen sker. 
Därför finns det en utarbetad process för att 
internt utreda och hantera misstänkta 
oegentligheter. En viktig del i detta är att 
inga repressalier ska drabba den som 
rapporterar i god tro, även om misstanken 
visar sig vara ogrundad. 


Alla som arbetar för eller representerar 
WaterAid har ett särskilt stort ansvar för att 
rapportera om eventuella oegentligheter, 
detta i enlighet med vår globala 
uppförandekod och särskilda globala 
riktlinjer. De är utformade för att ge alla 
medarbetare, styrelsemedlemmar och 
andra representanter kunskap om hur 
oegentligheter motverkas. Det finns även 
tydliga instruktioner om hur eventuella 
oegentligheter ska rapporteras, internt 
såväl som externt. 


Det finns information på wateraid.se om hur 
man anmäler misstänkta oegentligheter 
inom WaterAid. Här finns även information 
om WaterAids globala visselblåsarfunktion, 
som är en extern och oberoende rådgivn-
ingslinje. Inga oegentligheter relaterade till 
WaterAid Sverige har framkommit under 
året. 


Safeguarding 
Under de senaste åren har kraven från 
federationen skärpts vad gäller rutiner, 
riskhantering och uppföljning kring 
WaterAids arbete med så kallad 
safeguarding, det vill säga att arbeta för att 
motverka alla former av kränkningar, 
diskriminering, våld. övergrepp och 
utnyttjande av såväl vuxna som barn. 
WaterAid arbetar för och med människor 
som lever i fattigdom och utsätts för 
marginalisering och diskriminering av flera 
olika anledningar och det är viktigt för oss 
att ligga i framkant inom detta område., Alla 
nyanställda, nya styrelsemedlemmar och 
nya ambassadörer utbildas i safeguarding 
samt signerar vår uppförandekod för att 
säkerställa att vår verksamhet är trygg och 
säker för de människor vi möter. Under året 
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har vi stärkt vissa rutiner, bland annat i 
rapportering och uppföljning till styrelsen 
samt ett större fokus på safeguardingrisker 
i vår löpande riskanalys.  


Rapportering, utredning och uppföljning av 
safeguarding-ärenden sker i enlighet med 
vår globala uppförandekod och särskilda 
globala riktlinjer. 


Under verksamhetsåret har inga ärenden 
rapporterats med kopplingar till något 
projekt som direkt finansieras av WaterAid 
Sverige.  


Etisk standard och policy 
WaterAid Sverige följer de globala etiska 
standarder och policyer som reglerar alla 
relationer med individer eller organisationer 
som stödjer vårt arbete i form av 
partnerskap eller ekonomiska relationer och 
transaktioner. 


Förvaltning 
WaterAid Sverige leds av en styrelse som 
arbetar ideellt. Styrelsen har två utskott, 
ersättningsutskottet och revisionsutskottet, 
samt en valberedning. Styrelsen har haft 
fyra ordinarie möten under 
verksamhetsåret, en strategidag samt två 
extrainsatta styrelsemöten. Under 
verksamhetsåret har följande personer 
suttit i styrelsen: Tobias Krantz 
(ordförande), Viktoria Bergman (vice 
ordförande), Pär Dalhielm, Sofia Graflund 
Tronsson, Sara Haasmark, Staffan Hansén, 
Hayaat Ibrahim, Anna-Jeanette Larnelius 
Löw, David Nilsson, Mikael Medelberg 
(avgick från styrelsen i juni 2022) samt 
Cecilia Hermansson (avgick från styrelsen i 
juni 2022).  Styrelseledamöternas närvaro 
vid styrelsemötena har under 
verksamhetsåret varit 85 %. 


WaterAid Sveriges kansli leds av 
generalsekreteraren Anna Nilsdotter i 
samråd med en ledningsgrupp. 
Ledningsgruppen bestod under 
verksamhetsåret av cheferna för insamling, 
ekonomi- och administration, 
kommunikation, programfinansiering, HR 
samt policy och påverkan. 


Revisor 


För detta verksamhetsår har Grant 
Thornton Sweden AB haft i uppdrag att 
revidera verksamheten under ledning av 
Pernilla Zetterström Varverud, auktoriserad 
revisor. 


Användning av finansiella instrument 
Det kapital som WaterAid Sverige innehar 
och som inte omedelbart behövs i 
verksamheten ska placeras med målet att 
nå högsta möjliga avkastning utifrån en vald 
låg risk samt utifrån gällande riktlinjer för 
hållbarhet och etik enligt stiftelsens 
placeringspolicy.  


Resultat och ställning 
WaterAid Sverige finansieras av gåvor och 
bidrag från allmänheten, företag, stiftelser, 
institutioner och andra organisationer samt 
försäljning av produkter, marknadsförings-
tjänster och utbildningstjänster. Ett bidrag 
är förenat med vissa villkor, och om de inte 
uppfylls kan det krävas återbetalning till 
givaren. En gåva däremot erhålls utan 
specifika motkrav från givaren. 


Av WaterAid Sveriges verksamhetsintäkter 
under 2022–2023 har 55,1 miljoner kronor 
använts till ändamålet för att säkerställa att 
fler människor får tillgång till rent vatten, 
toaletter och kunskap i hygien. Detta är 75 
% av WaterAid Sveriges 
verksamhetsintäkter, med en minskning om 
5 procentenheter jämfört med föregående 
år. Minskningen beror främst på det 
minskade Sida-anslaget och på övriga 
ekonomiska utmaningar organisationen 
haft under året. 


Momspliktig verksamhet 
WaterAid Sverige erbjuder företag och 
andra aktörer tjänster som Skatteverket 
bedömer som momspliktiga tjänster. Dessa 
tjänster är i dagsläget marknadsförings- 
samt utbildningstjänster och redovisas som 
övriga intäkter. WaterAid Sverige har även 
möjlighet att sälja produkter via sin 
gåvoshop samt olika typer av biljetter till 
evenemang som stiftelsen anordnar i egen 
regi eller i samverkan med annan 
organisation. Även detta är momspliktig 
verksamhet. 







Insamlingsstiftelsen WaterAid 802426–1268  5 


Verksamhetsintäkter 
Årets verksamhetsintäkter uppgår till 73,5 
mkr (117,9 mkr). Detta är en minskning med 
44,4 mkr jämfört med föregående år och 
beror främst på minskade bidrag från Sida 
till följd av kriget i Ukraina samt färre, och 
mindre omfattande, företagssamarbeten. 


Insamling från allmänheten uppgår till 14,1 
mkr (14,3 kr). Arbetet med de långsiktiga 
satsningarna för att rekrytera nya 
månadsgivare har gjort att intäktsbasen 
från månadsgivare är fortsatt stabil, dock 
utan större ökning under året. Per 
bokslutsdagen hade WaterAid Sverige totalt 
7 181 månadsgivare. Nya månadsgivare har 
främst värvats via metoden ”door-to-
door”1. Övriga gåvor från allmänheten 
består av spontana gåvor, försäljning av 
gåvokort, minnesgåvor, 
insamlingsplattformar och organiserade 
insamlingar. 


Företagssamarbeten och gåvor från företag 
uppgår till 4,2 mkr (5,6 mkr). Anledningarna 
till att intäkterna minskat är flera, främst att 
företagen till följd av det rådande 
ekonomiska läget varit mer försiktiga med 
att ingå nya avtal, samt att befintliga 
samarbeten gett ett lägre utfall än planerat. 


Svenska postkodlotteriets basstöd kvarstår 
på 11 mkr, enligt tidigare beslut från 
Svenska postkodlotteriet. Utöver detta har 
WaterAid även beviljats medel för två nya så 
kallade drömprojekt som båda hade 
uppstart under våren/sommaren 2022. 
Årets bidragsintäkter från PKL projekt 
uppgår till 3,4 mkr (4,1 mkr) och 
anledningen till att intäkterna är lägre 
jämfört med föregående år är att projekten 
som avslutades föregående år och de som 
påbörjats under året är av olika omfattning, 
finansiellt. 


Bidrag från stiftelser och myndigheter 
kommer ifrån H&M Foundation, 
Radiohjälpen samt Sida och uppgår till totalt 
31,4 mkr (71,1 mkr). Minskningen mot 
föregående år beror framförallt på att det 


1 Door-to-door – en insamlingsmetod som gör det möjligt för
insamlingsorganisationer att engagera sig med supportrar i deras trygga 
hemmamiljö vid en tidpunkt när de är hemma.


fleråriga projektet med H&M Foundation, 
SusWash, har avslutats samt att bidraget 
från Sida minskades med 18 mkr som en 
följd av Rysslands invasion av Ukraina då 
biståndsmedel omfördelades för att kunna 
hantera flyktingmottagande i Sverige. 
WaterAids avtal med Sida under 2022–2023 
har varit ett ettårigt avtal och under året har 
förhandlingar pågått om ett nytt, flerårigt 
avtal med start 2023–2024. 


Nettoomsättningen för året har uppgått till 
9,2 mkr (11,0 mkr). Minskningen beror på 
färre partnerskapsavtal med företag samt 
att försäljningen av utbildningstjänster via 
ITP Suwas2 minskat då detta avtal löpt ut 
under året. 


De största intäkterna under 
verksamhetsåret 2022–2023 kommer från 
Sida, PKL, H&M Foundation och gåvor från 
allmänheten. 


Verksamhetskostnader 
WaterAids kostnader består av 
ändamålskostnader samt kostnader för 
insamling och administration och uppgår 
för året till totalt 76,0 mkr (117,9 mkr). Att 
kostnadsmassan minskat med 42 mkr har 
en direkt koppling till de minskade bidragen 
av vilka en stor andel går direkt till 
stiftelsens ändamål. Sedan föregående 
verksamhetsår har både insamlings- och 
administrationskostnaderna minskat. 


Ändamålskostnaderna uppgår till 55,2 mkr 
(95,2 mkr) och minskningen har en direkt 
koppling till de minskade intäkterna. 
Verksamheten i programländerna har 
återgått till normal verksamhet, men lägre 
gåvor och bidrag gör att det blir mindre 
pengar att skicka vidare. 


Insamlingskostnaderna minskade något 
jämfört med föregående år, 16,9 mkr (18,4 
mkr). Anledningen är främst minskade 
kostnader för värvning av nya 
månadsgivare. 


Administrationskostnaderna minskade 
också jämfört med föregående år, 3,8 mkr 


2 ITP Suwas – Sidafinansierat kapacitetsutvecklingsprogram som 
erbjuder nyckelpersoner från institutioner i låginkomstländer 
kunskap och vägledning i att genomföra reformer.  
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(4,3 mkr), och den främsta anledningen till 
detta var att organisationen fick beviljat en 
momsrättelse avseende tre tidigare 
räkenskapsår, vilket minskade årets 
kostnader. Det administrativa arbetet 
säkerställer att organisationen lever upp till 
interna och externa regler, riktlinjer och 
krav på en god intern kontroll och 
rapportering. 


Årets resultat uppgår till -3,3 mkr (-1,2 mkr), 
vilket var 3,3 mkr mindre än budgeterat. 
Den kraftiga minskningen av bidraget från 
Sida är den främsta anledningen till årets 
resultat. 


Förväntad framtida utveckling samt 
väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
WaterAid Sverige har genomgått många 
förändringar de senaste åren och står i 
många avseenden betydligt starkare nu än 
tidigare. 


Vi fortsätter att se ett växande intresse i 
Sverige för vatten-, sanitets- och 
hygienfrågor. I och med pandemin har 
intresset för dessa frågor ökat, då allt fler 
ser att tillgången till rent vatten, sanitet och 
god hygien är grundläggande för hållbar 
mänsklig, social och ekonomisk utveckling. 


De främsta externa riskerna framåt är det 
nedskurna biståndsanslaget, krig och 
förändrat säkerhetsläge i omvärlden, samt 
en orolig världsekonomi och hög inflation. 
Vår främsta prioritering under året kommer 
vara att öka och diversifiera våra intäkter. 


Vi kommer ha god hjälp av vår strategi för 
2023–2032, som ger oss tydlig vägledning 
framåt. Strategin fokuserar på WaterAid 
Sveriges roll och möjlighet till att bidra till 
WaterAids arbete runt om i världen, för att 
placera vatten, sanitet och hygien högst på 
den politiska agendan i de nordiska 
länderna. WaterAid Sverige är den enda 
organisationen i Norden med specifikt fokus 
på vatten, sanitet och hygien och den rollen 
kommer att lyftas fram ännu tydligare i 
WaterAids externa arbete framöver. 


Trots nedskuret generellt biståndsanslag 
hoppas vi på att kunna återställa eller öka 
biståndet för vatten, sanitet och hygien. På 
så sätt kan vi fortsätta att satsa fullt ut i linje 
med vår strategi och bidra till att ännu fler 
människor världen över får tillgång till 
vatten, sanitet och hygien. 


Förändring av eget kapital 
Eget kapital uppgår vid årets slut till 10,7 mkr (14 mkr). WaterAid Sverige har en fortsatt god nivå 
av eget kapital som utgör en säkerhet i ett läge med ökad ekonomisk osäkerhet.  


Balanserat resultat
Årets


resultat Totalt eget kapital
Ingående balans 2022-04-01 15 247 401 -1 245 926 14 001 475
Disposition av föregående års resultat -1 245 926 1 245 926 0
Årets resultat -3 348 626 -3 348 626
Utgående balans 2023-03-31 14 001 475 -3 348 626 10 652 849
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Nyckeltal och flerårsöversikt 
Årets totala verksamhetsintäkter på 73,5 miljoner användes enligt följande: 


• 75 % till ändamålet.
• 28 % till insamlings- och administrationskostnader.
• -3 % till eget kapital.


2022/2023 2021/2022 2020/2021 2019/2020 2018/2019 
Erhållna medel 90,3 96,5 102,7 109,1 115,4 
Intäkter (mkr) 73,5 117,9 109 112,3 114,6 
Eget kapital (mkr) 10,65 14 15,25 16,91 15,35 
Balansomslutning (mkr) 42,75 30,67 50,73 58,16 65,69 
Ändamålskostnader i % 
av intäkter 


75,1 % 80,7 % 79,8 % 81,9 % 84,4 % 


Soliditet 24,9 % 45,7 % 30,1 % 29,1 % 23,4 % 
Medeltal anställda (i 
snitt exkl GS) 


41 36 34 34 31 


Utveckling intäkter (mkr) 


Verksamhetens intäkter 2022–23 
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Resultaträkning 
Not 2022-04-01 2021-04-01 


2023-03-31 2022-03-31 


Verksamhetsintäkter 2 
Gåvor 28 190 817 28 370 344 
Bidrag 36 101 597 78 300 602 
Nettoomsättning 9 196 087 11 038 762 
Övriga intäkter -11 392 200 654 
Summa verksamhetsintäkter 73 477 108 117 910 362 


Verksamhetskostnader 3, 4, 5 
Ändamålskostnader  -55 226 169 -95 180 600
Insamlingskostnader -16 926 584 -18 427 618
Administrationskostnader -3 831 597 -4 290 782
Summa verksamhetskostnader -75 984 350 -117 899 000


Verksamhetsresultat -2 507 242 11 362 


Finansiella intäkter och kostnader 
Övriga ränteintäkter och liknande 
resultatposter 6 17 638 10 907 
Räntekostnader och liknande resultatposter 7 -21 263 -9 108
Summa finansiella intäkter och kostnader -3 625 1 799 


Resultat efter finansiella poster -2 510 868 13 161 


Skatt på årets resultat 8 -837 759 -1 259 088
Årets resultat -3 348 626 -1 245 927
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Balansräkning 
Not 2023-03-31 2022-03-31 


TILLGÅNGAR 


Omsättningstillgångar 
Varulager 
Handelsvaror 12 371 10 366 


12 371 10 366 


Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 570 829 1 247 725 
Övriga fordringar 67 237 1 761 096 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 9 23 051 466 8 928 512 


23 689 531 11 937 333 


Kassa och bank 19 043 565 18 723 435 


Summa omsättningstillgångar 42 745 467 30 671 134 


SUMMA TILLGÅNGAR 42 745 467 30 671 134 


EGET KAPITAL OCH SKULDER 


Eget kapital 
Balanserat resultat 14 001 475 15 247 402 
Årets resultat -3 348 626 -1 245 926


10 652 849 14 001 475 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder  1 772 898 2 844 345 
Skatteskulder 405 255 2 422 608 
Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag 10 23 686 519 7 926 468 
Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag 11 2 032 597 329 055 
Övriga skulder 1 357 919 1 382 068 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 12 2 837 430 1 765 114 


32 092 618 16 669 659 


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 42 745 467 30 671 134 
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Noter 


Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
Insamlingsstiftelsen WaterAid Sveriges redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer 
med Årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) och Giva 
Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning. 


Principerna är oförändrade jämfört med föregående räkenskapsår. 


I K3 har BFN samlat de normer som ska tillämpas när årsredovisning och koncernredovisning 
upprättas. Normalt sett är K3 endast till för större företag/organisationer. Svensk 
Insamlingskontroll kräver dock att alla 90-kontoinnehavare redovisar i enlighet med K3. 


I årsredovisningen har även vissa upplysningar lämnats som krävs av Svensk 
Insamlingskontroll. 


Resultaträkningen 


Verksamhetsintäkter 


Gåvor 
Gåvor redovisas i enlighet med huvudregel som intäkt när de erhålls. En gåva som intäktsförts 
redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt 
eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas 
som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas 
som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla 
gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.   


Bidrag 
Enligt K3 skuldförs villkorade gåvor med återbetalningsskyldighet till dess att villkoren är 
uppfyllda och ingår i begreppet bidrag. Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla 
bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla 
bidraget uppfylls. Bidrag som har erhållits för att täcka vissa kostnader, till exempel för 
administration, redovisas som intäkt samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett 
att täcka. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått 
eller kommer att få. 


Nettoomsättning 
Intäkter vid försäljning av varor och tjänster som redovisas vid försäljningstillfället. Har varan ett 
ringa värde i förhållande till vad som betalats, till exempel gåvokort, redovisas detta istället som 
gåva. 


Övriga intäkter 
Övriga intäkter är intäkter som inte är primära för organisationen.   
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Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader. 
Gemensamma kostnader, som exempelvis lokalkostnader, systemstöd och allmänna 
kontorskostnader, fördelas mellan ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader efter 
antal anställda verksamma inom respektive område. 


Ändamålskostnader  
Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 
stadgarna. Hit räknas kostnader för WaterAids programarbete ute i våra programländer, 
påverkans-, informations- och opinionsarbete samt löner och sociala avgifter, utrustning och 
andra kostnader direkt hänförliga till ändamålet. Kostnader för administration som uppstår som 
en direkt följd av en aktivitet/projekt inom ändamålet räknas till ändamålskostnader.  


Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader är sådana kostnader vars syfte är att generera externa intäkter. Här ingår 
till exempel kostnader för annonser, reklam och tackbrev till givare, men också kostnader för 
löner och sociala avgifter för den personal som arbetar med insamlingsverksamheten. 


Administrationskostnader 
Administrationskostnader är sådana som behövs för att administrera och driva organisationen. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för givaren. Om en kostnad 
varken avser ändamål eller insamling hänförs den till administration.  


Leasing 
Samtliga WaterAid Sveriges leasingavtal redovisas som operationella och kostnadsförs löpande 
över leasingperioden. 


Ersättning till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i 
takt med att arbetet utförs. WaterAid Sverige betalar in ITP1 till Collectum för samtliga anställda. 
Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en 
pensionskostnad det år pensionen tjänas in.   


Inkomstskatt  
Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga 
resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. 


Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som 
gäller på balansdagen. 


Balansräkningen 


Finansiella tillgångar och skulder 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt eller av de 
bidrag som har utbetalats till projekt men ännu inte har spenderats. 


Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har räknats om till balansdagens kurs.  


Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster 
redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer, antingen som en rörelsepost 
eller som en finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen.  
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Lager av handelsvaror 
Lager värderas med tillämpningen först-in-först-ut-principen, till det lägsta anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. 


Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
När WaterAid Sverige erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld. 


Skuld för beslutade ej utbetalda bidrag 
När WaterAid Sverige fattat beslut om utbetalning av stöd och meddelat mottagaren, men inte 
verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som en kortfristig och/eller långfristig skuld. 


Not 2 Uppskattningar och bedömningar 
Det finns inga bedömningar som har betydande effekt på de redovisade beloppen i 
årsredovisningen. Det finns heller ingen osäkerhet i uppskattningarna som innebär en 
betydande risk för väsentliga justeringar av värden i balansräkningen under nästa år. 
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Noter till resultaträkningen 


Not 3 Insamlade medel 


 2022-04-01 2021-04-01 
  2023-03-31 2022-03-31 
Gåvor som redovisas i resultaträkningen   
Insamlade medel   
Allmänheten  13 839 966 14 289 135 
Företag  3 350 850 2 557 140 
Svenska Postkodlotteriet 11 000 000 11 000 000 
Andra organisationer 0 524 069 
Summa 28 190 817 28 370 344 


   
Gåvor som inte redovisas i resultaträkningen   
Vissa gåvor är svåra att värdera och redovisas inte i resultaträkningen. Nedan 
har vi uppskattat värdet av de gåvor som inte redovisats i resultaträkningen. 


   
Aktarr 2 000 000 0 
Recuro AB 80 000 0 
Summa 2 080 000 0 


   
Bidrag som redovisats som intäkt   
Insamlade medel (privaträttsliga bidrag)   
Allmänheten  229 001 53 138 
Företag  850 000 3 050 000 
Svenska Postkodlotteriet 3 357 174 4 052 245 
H&M Foundation 4 723 034 16 875 341 
Radiohjälpen 4 692 389 5 769 878 
Andra organisationer 250 000 0 
Summa insamlade medel 14 101 597 29 800 602 


   
Offentliga bidrag   
Sida 22 000 000 48 500 000 
Summa offentliga bidrag 22 000 000 48 500 000 


   
Nettoomsättning 9 196 087 11 038 762 
Summa nettoomsättning 9 196 087 11 038 762 


   
Övriga intäkter -11 392 200 654 
Summa övriga intäkter -11 392 200 654 


   
Summa  45 286 291 89 540 018 


   
Totala insamlade medel består av följande:   
Gåvor som redovisas i resultaträkningen 28 190 817 28 370 344 
Gåvor som inte redovisas i resultaträkningen 2 080 000 0 
Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt 14 101 597 29 800 602 
Summa insamlade medel 44 372 413 58 170 946 
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Not 4 Medelantal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 


       
Medelantal anställda      
 2022-04-01 - 2023-03-31 2021-04-01 - 2022-03-31 


  Medel Kvinnor Män Medel Kvinnor Män 
Anställda 41 32 9 36 28 8 


       
Könsfördelning bland styrelseledamöter och ledande befattningshavare  
       
 2023-03-31 2022-03-31 


  
Antal på 


balansdagen 
Varav 


kvinnor 
Varav 
män 


Antal på 
balansdagen 


Varav 
kvinnor 


Varav 
män 


Styrelseledamöter 9 5 4 9 5 4 
Generalsekreterare 1 1 0 1 1 0 


 


Inget arvode har utgått till styrelsen under räkenskapsåret. 


Organisationen har inte åtagit sig att betala pensioner till nuvarande eller tidigare 
generalsekreterare. 
 
Avtal om avgångsvederlag 
WaterAid har träffat avtal med generalsekreteraren om en ömsesidig uppsägningstid om 4 
månader. Styrelsen äger rätt att när som helst under uppsägningstiden befria 
generalsekreteraren från skyldigheten att utföra arbete, men har fortfarande skyldighet att 
under uppsägningstiden betala oförändrad lön och övriga förmåner. Om det skulle ske har 
generalsekreteraren rätt att ta annan anställning eller bedriva egen verksamhet. Inkomst från 
sådan anställning eller verksamhet ska räknas av från lön från WaterAid. 


 


Not 5 Leasing 


WaterAid leasar kontorslokal, router, nätverk, server samt en skrivare. Avtalet om lokalhyra 
sträcker sig fram till 2026-09-30 med möjlighet att avsluta kontraktet till 2025-09-30 vid behov. 


Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 1 218 tkr (1 103 tkr). 


Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande  
 2022-04-01 2021-04-01 
  2023-04-01 2022-03-31 


   
Inom 1 år 1 311 192  78 630  
2–5 år 2 953 132  1 542 023  
Senare än 5 år 0  - 
Summa 4 264 324  1 620 653  
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Not 6 Verksamhetskostnader 


2022-04-01 - 2023-03-31 Ändamål Insamling Administration Totalt 


     


Direkta ändamålskostnader 33 572 627 0 0 33 572 627 
Övriga externa kostnader 7 044 138 7 827 491 1 056 007 15 927 636 
Personalkostnader 14 609 404 9 099 094 2 775 589 26 484 087 


 
    


Totalt 55 126 169 16 926 584 3 831 597 75 984 350 


 


Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 


 2022-04-01 2021-04-01 


 2023-03-31 2022-03-31 
      
Ränteintäkter 9 834 - 
Valutakursvinster 7 803 10 907 
Övriga finansiella intäkter - - 


   
Totalt 17 638 10 907 


 


Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter 


 2022-04-01 2021-04-01 


 2023-03-31 2022-03-31 
      
Räntekostnader 1 869 247 
Valutakursförluster 19 394 8 862 
Övriga finansiella kostnader  - 


   
Totalt 21 263 9 108 


 


Not 9 Skatt på årets resultat  
  2022-04-01 2021-04-01 
  2023-03-31  2022-03-31 
      
Resultat före skatt -2 510 868 13 161 
      
Skattepliktiga intäkter 8 654 441 10 656 147 
Avdragsgilla kostnader -4 587 652 -4 544 067 
Skattepliktigt resultat 4 066 789 6 112 080 
      
Skatt enligt gällande skattesats 837 759 1 259 088 
      
Årets skattekostnad 837 759 1 259 088 







Insamlingsstiftelsen WaterAid 802426–1268                                                                                           16 
 


Noter till balansräkningen 


Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 


   
 2023-03-31 2022-03-31 
      
Förutbetalda hyror 294 949 264 929 
Upplupna ränteintäkter  - 
Förutbetalt för programstöd 21 518 860 7 478 381 
Övriga förutbetalda kostnader 1 237 657 1 185 202 


   
Totalt 23 051 466 8 928 512 


 


Not 11 Skuld erhållna ej utnyttjade bidrag 


   
 2023-03-31 2022-03-31 
      
H&M Foundation 4 086 252 3 724 003 
Svenska Postkodlotteriet 17 049 138 306 311 
Radiohjälpen 2 551 130 3 896 154 


   
Totalt 23 686 519 7 926 468 


 


Not 12 Skuld avseende beslutade, ej utbetalda bidrag 


   
  2023-03-31 2022-03-31 


   
Gant 372 597 329 055 
OKF 1 660 000 0 


   
Totalt 2 037 597 329 055 


 


Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 


   
  2023-03-31 2022-03-31 


   
Upplupna semesterlöner 1 214 240 1 088 569 
Upplupna sociala avgifter 371 229 323 105 
Upplupna revisionsarvoden 107 118 57 244 
Övriga upplupna kostnader 1 144 843 296 196 


   
Totalt 2 837 430 1 765 114 
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Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 
 


I juni undertecknades ett nytt ettårigt avtal med Sida, omfattande totalt 28 msek.  
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Vi som företräder WaterAid Sverige riktar ett varmt tack till alla som bidrar till vår verksamhet. 
Vi gör vårt yttersta för att använda WaterAid Sveriges resurser i enlighet med de syften som 
gäller för verksamheten, så att vi även i fortsättningen ska kunna se fram emot ett starkt stöd 
från svenska folket för allas rätt till rent vatten, toaletter och hygien. 
 
Årsredovisningen har avgivits den dag som framgår av den elektroniska signaturen.  


 


   


Michael Arthursson   Viktoria Bergman  
Ordförande    Vice ordförande  


   


    


Kalid Anwar     Pär Dalhielm  
    


 


 


Sara Haasmark   Staffan Hansén 


   


   


Hayaat Ibrahim   David Nilsson  
   


 


 


Anna Nilsdotter     
Generalsekreterare   


   


Vår revisionsberättelse har avgivits den dag som framgår av min elektroniska signatur.  


Grant Thornton Sweden AB   


   


  


Pernilla Varverud Zetterström 
Auktoriserad revisor    
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      Hy8-2EITh
      db57548d-c89c-498f-831e-3a1c289c903e
      true
      2023-08-25T15:29:05.537Z
      
      
       /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/r1lSnVI6h
       Staffan Sven-Erik
       Hansén
       stha@ap3.se
       196511195692
       1965/11/19
       94.234.99.154
     
    
     196511195692
     2023-08-25T15:29:05.537Z
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/r1lSnVI6h
     Staffan Sven-Erik
     Hansén
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-08-26T11:01:55.261Z
    ryI1aNLp2
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_6 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.6 Mobile/15E148 Safari/604.1
      95.193.140.175
      2023-08-26T11:01:55.236Z
    
     ryI1aNLp2
     2023-08-26T11:01:55.236Z
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/ryI1aNLp2
     /envelopes/B1LWhVU6n
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/ryI1aNLp2
     Pernlla
     Zetterström Varverud
     95.193.140.175
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-08-27T12:38:04.661Z
    S16n24Lan
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_6 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.6 Mobile/15E148 Safari/604.1
      81.227.107.19
      2023-08-27T12:38:04.640Z
    
     S16n24Lan
     2023-08-27T12:38:04.640Z
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/S16n24Lan
     /envelopes/B1LWhVU6n
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/S16n24Lan
     Kalid
     Anwar
     81.227.107.19
   
  
   
    signature.created
    2023-08-27T12:38:33.585Z
    Hy8-2EITh.0b635b8c-c141-439e-acb1-058d7da6162d
    
     Hy8-2EITh.0b635b8c-c141-439e-acb1-058d7da6162d
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh/signatures/Hy8-2EITh.0b635b8c-c141-439e-acb1-058d7da6162d
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh
     
      /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/S16n24Lan
      KALID
      ANWAR
      1994/02/18
      199402186879
    
     signed
     bankid-se
     KALID
     ANWAR
     1994/02/18
     81.227.107.19
     
      Hy8-2EITh
      528ec3df-e384-4ac8-ac3d-c18855ae0583
      true
      2023-08-27T12:38:33.191Z
      
      
       /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/S16n24Lan
       KALID
       ANWAR
       kalid.j.anwar@gmail.com
       199402186879
       1994/02/18
       81.227.107.19
     
    
     199402186879
     2023-08-27T12:38:33.191Z
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/S16n24Lan
     KALID
     ANWAR
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-08-27T19:06:12.726Z
    B18cnVLan
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_1_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.1 Mobile/15E148 Safari/604.1
      94.234.102.147
      2023-08-27T19:06:12.708Z
    
     B18cnVLan
     2023-08-27T19:06:12.708Z
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/B18cnVLan
     /envelopes/B1LWhVU6n
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/B18cnVLan
     David
     Nilsson
     94.234.102.147
   
  
   
    signature.created
    2023-08-27T19:06:58.228Z
    Hy8-2EITh.71b33d19-17da-4bb4-92d0-f6b48e21267d
    
     Hy8-2EITh.71b33d19-17da-4bb4-92d0-f6b48e21267d
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh/signatures/Hy8-2EITh.71b33d19-17da-4bb4-92d0-f6b48e21267d
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh
     
      /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/B18cnVLan
      DAVID
      NILSSON
      1968/07/23
      196807235616
    
     signed
     bankid-se
     DAVID
     NILSSON
     1968/07/23
     94.234.102.147
     
      Hy8-2EITh
      4f49cc47-5c0e-478e-8b0e-c90ab6f8e5c1
      true
      2023-08-27T19:06:57.753Z
      
      
       /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/B18cnVLan
       DAVID
       NILSSON
       david.nilsson@abe.kth.se
       196807235616
       1968/07/23
       94.234.102.147
     
    
     196807235616
     2023-08-27T19:06:57.753Z
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/B18cnVLan
     DAVID
     NILSSON
   
  
   
    notification.sent
    2023-08-27T22:02:00.618Z
    HJglyOSt6n
    
     HJglyOSt6n
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/rkWRn4La3
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/rkWRn4La3/notifications/HJglyOSt6n
     Dokument att signera
     anna.nilsdotter@wateraid.se
     2023-08-27T22:02:00.411Z
     0110018a3904a5ab-407ee530-8049-4fae-a6cf-d7e6d3c8f0c4-000000
     sent
   
    
     /system/service/template-flows.worker/notify-automatic-reminder
   
  
   
    notification.sent
    2023-08-27T22:02:00.689Z
    Sy8xJuHKpn
    
     Sy8xJuHKpn
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/Syg22ELpn
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/Syg22ELpn/notifications/Sy8xJuHKpn
     Dokument att signera
     hayaat.ibrahim@institutetmotmutor.se
     2023-08-27T22:02:00.514Z
     0110018a3904a60a-9c7df284-c6b6-4d97-8b6a-36489e9ae49f-000000
     sent
   
    
     /system/service/template-flows.worker/notify-automatic-reminder
   
  
   
    notification.sent
    2023-08-27T22:02:00.725Z
    SkxZydStph
    
     SkxZydStph
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/ryI1aNLp2
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/ryI1aNLp2/notifications/SkxZydStph
     Dokument att signera
     pernilla.varverud@se.gt.com
     2023-08-27T22:02:00.539Z
     0110018a3904a607-edbbc95c-7001-4471-8796-68ec892d99fd-000000
     sent
   
    
     /system/service/template-flows.worker/notify-automatic-reminder
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-08-28T03:17:26.095Z
    rkWRn4La3
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/116.0.0.0 Safari/537.36
      37.197.151.52
      2023-08-28T03:17:26.072Z
    
     rkWRn4La3
     2023-08-28T03:17:26.072Z
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/rkWRn4La3
     /envelopes/B1LWhVU6n
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/rkWRn4La3
     Anna
     Nilsdotter
     37.197.151.52
   
  
   
    signature.created
    2023-08-28T03:21:46.116Z
    Hy8-2EITh.37fcfded-0473-4095-b981-d95914ba390c
    
     Hy8-2EITh.37fcfded-0473-4095-b981-d95914ba390c
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh/signatures/Hy8-2EITh.37fcfded-0473-4095-b981-d95914ba390c
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh
     
      /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/rkWRn4La3
      Anna
      Nilsdotter Grate
      1978/11/24
      197811245625
    
     signed
     bankid-se
     Anna
     Nilsdotter Grate
     1978/11/24
     37.197.151.52
     
      Hy8-2EITh
      a94194f6-83d2-4a6a-9794-92a0a3f8fa6f
      true
      2023-08-28T03:21:45.644Z
      
      
       /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/rkWRn4La3
       Anna
       Nilsdotter Grate
       anna.nilsdotter@wateraid.se
       197811245625
       1978/11/24
       37.197.151.52
     
    
     197811245625
     2023-08-28T03:21:45.644Z
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/rkWRn4La3
     Anna
     Nilsdotter Grate
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-08-28T09:39:10.401Z
    Syg22ELpn
    
     
      Mozilla/5.0 (Macintosh; Intel Mac OS X 10_15_6) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/14.0.2 Safari/605.1.15
      83.188.36.253
      2023-08-28T09:39:10.380Z
    
     Syg22ELpn
     2023-08-28T09:39:10.380Z
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/Syg22ELpn
     /envelopes/B1LWhVU6n
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/Syg22ELpn
     Hayaat
     Ibrahim
     83.188.36.253
   
  
   
    signature.created
    2023-08-28T15:00:46.632Z
    Hy8-2EITh.743c2dc7-3974-488e-9cb5-e25488027429
    
     Hy8-2EITh.743c2dc7-3974-488e-9cb5-e25488027429
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh/signatures/Hy8-2EITh.743c2dc7-3974-488e-9cb5-e25488027429
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh
     
      /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/Syg22ELpn
      HAYAAT
      IBRAHIM ALI
      1992/07/06
      199207061723
    
     signed
     bankid-se
     HAYAAT
     IBRAHIM ALI
     1992/07/06
     83.188.36.253
     
      Hy8-2EITh
      aac39310-29a4-46a7-8f1b-e6802fedcb56
      true
      2023-08-28T15:00:46.263Z
      
      
       /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/Syg22ELpn
       HAYAAT
       IBRAHIM ALI
       hayaat.ibrahim@institutetmotmutor.se
       199207061723
       1992/07/06
       83.188.36.253
     
    
     199207061723
     2023-08-28T15:00:46.263Z
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/Syg22ELpn
     HAYAAT
     IBRAHIM ALI
   
  
   
    signature.created
    2023-08-28T17:55:09.942Z
    Hy8-2EITh.58cf5a82-1ccb-436a-bfe4-78da28071a82
    
     Hy8-2EITh.58cf5a82-1ccb-436a-bfe4-78da28071a82
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh/signatures/Hy8-2EITh.58cf5a82-1ccb-436a-bfe4-78da28071a82
     /envelopes/B1LWhVU6n/documents/Hy8-2EITh
     
      /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/ryI1aNLp2
      Pernilla M
      Zetterström Varverud
      1970/07/30
      197007300325
    
     signed
     bankid-se
     Pernilla M
     Zetterström Varverud
     1970/07/30
     95.193.170.68
     
      Hy8-2EITh
      0df629c6-183f-4cae-9ee2-36765bb94a3b
      true
      2023-08-28T17:55:09.543Z
      
      
       /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/ryI1aNLp2
       Pernilla M
       Zetterström Varverud
       pernilla.varverud@se.gt.com
       197007300325
       1970/07/30
       95.193.170.68
     
    
     197007300325
     2023-08-28T17:55:09.543Z
   
    
     /envelopes/B1LWhVU6n/recipients/ryI1aNLp2
     Pernilla M
     Zetterström Varverud
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